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برای سال‌های طولانی یکی از افتخارات تیم ملی ایران تعداد بالای بازیکنانی بود که در تیم‌های 
باشگاهی اروپایی توپ می‌زدند. اینکه آن فخر و مباهات چقدر درست و منطقی بود، بحث 

الان ما نیست اما به هر حال سرمربی وقت تیم ملی عقیده داشت همین که بازیکنان 
در لیگ‌های اروپایی توپ می‌زنند، باعث می‌شود بهتر تمرین کنند، آماده‌تر باشند 
و سطح‌شان از نظر فنی، تغذیه و بدنسازی بالاتر برود. به این ترتیب علاوه بر 
لیگ‌های معتبر اروپایی، پای بازیکنان ایرانی به لیگ‌هایی مثل یونان، هلند 
و بلژیک هم باز شد. در همین بازه زمانی، اماراتی‌ها هم جسارت کردند و اسم 
لیگ‌شان را به چیزی که وجود ندارد تغییر دادند؛ یک نام جعلی از خلیج‌فارس. 

به این ترتیب بازیکنان ایرانی هم برای چندسالی راهی این کشور نشدند و 
قطر، به تنها لیگ اطراف تبدیل شد که فوتبالیست‌های ما در آن توپ 

می‌زدند. حالا اما چند سالی می‌شود که آن نام مجعول از روی 
لیگ امارات برداشته شده؛ در نتیجه بازیکنان ایرانی دوباره 

به این لیگ بازگشته‌اند و حالا کار به جایی رسیده که نصف 
تیم ملی از آنجا می‌آید!

از فهرست 27نفره‌ای که امیر قلعه‌نویی برای حضور 
در 2بازی انتخابی جام‌جهانی مقابل ازبکستان و قطر 
اعلام کرده، 5بازیکن از لیگ امارات می‌آیند و جالب‌تر 
اینکه 2نفر از 3مهاجم نوک تیم ملی هم مال همین لیگ 
هستند؛ شهریار مغانلو و سردار آزمون. مهدی طارمی 
تنها فوروارد هدف تیم ملی است که در امارات توپ 
نمی‌زند. غیر از شهریار، 2همبازی ایرانی دیگرش در 
الاتحاد کلبا یعنی مهدی قائدی و سامان قدوس هم به 
اردو فراخوانده شده‌اند و غیر از سردار آزمون، سعید 
عزت‌اللهی هم از شباب‌الاهلی به تیم ملی دعوت 

شده. همه اینها تازه در شرایطی است که احمد 
نوراللهی شرط امیر قلعه‌نویی در مورد عذرخواهی 

را نپذیرفت و به تیم ملی بازنگشت، وگرنه با 
حضور این هافبک الوحده، شمار شاغلان 

لیگ امارات در اردو به عدد6 می‌رسید. 
اینکه این حجم چشمگیر از لیست و 

حتی ترکیب اصلی تیم ملی در تصرف 
لیگی با سطح کیفی نه‌چندان بالا 

باشد، خبر خوبی برای فوتبال 
ایران به‌نظر نمی‌رسد. 

دیگر خود دانید...

بخش قابل‌توجهی از ترکیب تیم ملی، از لیگ 
نه‌چندان قدرتمند امارات تامین شده است

 نگرانی اصلی
روی خط دروازه

لیست تیم ملی نکات زیادی دارد اما مهم‌ترین نگرانی این تیم در 
جایی است که همان چهره‌های قدیمی ولی ناآماده حضور دارند

بلافاصله بعد از پایان هفته هفتم لیگ برتر ایران، لیست 27نفره تیم ملی برای حضور در 
فیفادی مهرماه منتشر شد. کادر فنی تیم ملی 27بازیکن را برای این اردو دعوت کرده‌‌ که 

در میان آنها چهره‌های جدید و نکته‌های قابل‌توجه کم نیست‌.

گلرها؛ ناآماده‌تر از همیشه |  حکایت دروازه‌بان‌های دعوت‌شده به تیم ملی حکایت جالبی 
است. البته در این خط انتخاب عجیب یا حذف غیرمنتظره‌ای انجام نشده و هر 3نفر همان 3نفر 
همیشگی هستند اما فرم فعلی آنها در لیگ برتر ایران، این ترکیب 3نفره را به ترکیب جالبی تبدیل 
کرده است. از بین 3دروازه‌بان تیم ملی، بیرانوند در آخرین بازی بدترین اشتباهات را داشته، 
حسینی بعد از 6بازی هنوز در حسرت یک کلین‌شیت مانده و پیام نیازمند در آخرین بازی سپاهان 
نیمکت‌نشین شده است. در جدول دروازه‌بان‌ها که سایت متریکا براساس نمرات بازیکنان تنظیم 
کرده، بیرانوند و حسینی به‌ترتیب رتبه‌های پانزدهم و هفدهم را دارند. بیرانوند این روزها در بالاترین 
سطح حاشیه و پایین‌ترین سطح آمادگی فنی است. او طی 7مسابقه 5گل خورده و فقط 3بار موفق 
به کلین‌شیت شده است. میانگین نمرات این دروازه‌بان در متریکا 6.67 است که 14دروازه‌بان 
نمراتی بهتر از او دارند. حسین حسینی با بازوبند کاپیتانی استقلال در هر 6مسابقه‌اش گل خورده 
و جمع گل‌های خورده‌اش به 8 رسیده است. او با نمره6.59 در میان گلرهایی که حداقل در نصف 
بازی‌ها به زمین رفته‌اند، بدترین نمره را دارد. وضعیت پیام نیازمند از این دو نفر بهتر است؛ او با 
4گل خورده در 6بازی و نمره6.97 چهارمین دروازه‌بان برتر لیگ است اما در آخرین مسابقه‌اش 
نیمکت‌نشین بوده و جای خودش را به نیما میرزازاد داده است. به‌نظر، همین پیام نیازمند بهترین 
گزینه برای حفاظت از دروازه ایران در تاشکند است اما به‌احتمال فراوان قلعه‌نویی باز هم به بیرانوند 

ناآماده اعتماد خواهد کرد.

فلاح رفت، زارع آمد |  دفاع میانی تیم ملی در غیاب کنعانی‌زادگان مصدوم و پورعلی‌گنجی 
که هنوز به فرم ایده‌آل بازنگشته، چهره‌های جدیدی دارد. محمدمهدی زارع از گل‌گهر سیرجان 
جالب‌ترین این چهره‌ها‌ست که 21سال‌ دارد و برای نخستین‌بار به تیم ملی دعوت می‌شود. او با 
میانگین نمرات7.26 بهترین بازیکن گل‌گهر و پنجمین بازیکن موفق لیگ برتر تا این لحظه بوده 
است. علی نعمتی )فولاد(، شجاع خلیل‌زاده )تراکتور(، محمد دانشگر )سپاهان( و محمدامین 
حزباوی )سپاهان( دیگر مدافعان میانی دعوت‌شده هستند. دانشگر بعد از اینکه مدتی با مورایس 
اختلاف داشت و برای سپاهان بازی نمی‌کرد، حالا هم به ترکیب سپاهان برگشته و هم به لیست 
تیم ملی. علی نعمتی هم که انتقالش به فولاد کاملا موفق بوده و از او یک حاضر دائمی در اردوهای 
تیم ملی ساخته است. رتبه این بازیکن‌ها در جدول متریکا به‌ترتیب محمدمهدی زارع‌)5(، امین 
حزباوی‌)16(، علی نعمتی‌)42(، شجاع خلیل‌زاده‌)54( و محمد دانشگر‌)70( است. سامان فلاح که 

رتبه68 را دارد این بار از لیست بیرون مانده است.

فقط یک پرسپولیسی! |  مدافعان کناری تیم ملی از تیم‌های داخلی هستند و تنها سهمیه 
پرسپولیس در میان همین مدافعان کناری است. میلاد محمدی با نمره عالی 7.25 در سایت متریکا 
و رتبه هشتم ‌بین تمامی بازیکنان لیگ برتر، بهترین بازیکن این جمع است. قلعه‌نویی در دفاع 
چپ علاوه بر این بازیکن ابوالفضل جلالی از استقلال را هم دعوت کرده است. جلالی امسال هنوز 
درخشش سال گذشته را نداشته اما باز هم با امتیاز7.05 و حضور در رتبه47 یکی از بهترین‌های 
لیگ ایران محسوب می‌شود. مدافعان راست هر دو از تیم سپاهان می‌آیند. آریا یوسفی با نمره7.09 
و رتبه سی‌ام بین بازیکنان لیگ و همچنین صالح حردانی با نمره6.98 و کسب رتبه67 در جدول 
بازیکن‌ها، مدافعان راست تیم ملی هستند. رامین رضاییان که مدت‌هاست به تیم ملی دعوت 
نمی‌شود و بعد از جام‌ملت‌ها فقط یک 90دقیقه برای تیم ملی بازی کرده، در لیگ برتر هم‌امتیاز و 

هم‌رتبه صالح حردانی است.

بهترین بازیکن لیگ اینجاست |  هافبک‌های تیم ملی مثل اغلب اردوها بیشتر از باشگاه‌های 
خارجی می‌آیند تا لیگ برتر. بهترین هافبک‌های لیگ برتر ایران خارجی هستند و بهترین هافبک‌های 
فوتبال ایران در خارج از کشور بازی می‌کنند. محمدجواد حسین‌نژاد بعد از یک غیبت مقطعی دوباره به 
اردو دعوت شده و محمد قربانی هم از روسیه او را همراهی می‌کند اما از میان ستاره‌های حاضر در روسیه 

سعید سحرخیزان هنوز نتوانسته جایی در تیم ملی پیدا کند. سعید عزت‌اللهی و سامان قدوس از لیگ 
امارات می‌آیند و محمد کریمی و امید نورافکن هم ستاره‌های لیگ برتر خودمان هستند. نورافکن با 
امتیاز7.36 و حضور در رتبه اول جدول متریکا در واقع بهترین بازیکن حال حاضر لیگ برتر است. 
محمد کریمی هم با امتیاز7.29 بهترین بازیکن سپاهان و سومین بازیکن لیگ برتر محسوب می‌شود. 
با توجه به اینکه دومین بازیکن لیگ ایوب العملود مراکشی است در واقع برترین ایرانی‌های لیگ برتر 

در خط میانی بازی می‌کنند و در لیست تیم ملی هم حاضرند.

سوگلی برگشت، امیرحسین آمد |  لیست وینگرهای دعوت‌شده به تیم ملی 
هم نسبت به اردوی قبلی 2تغییر مهم دارد. امیرحسین حسین‌زاده و محمد محبی 
بازیکنانی هستند که دوباره به تیم ملی بازگشته‌اند. محبی قبل از جام‌ملت‌ها و در 
جریان این مسابقات یکی از چهره‌های موردعلاقه امیر قلعه‌نویی بود و در اغلب 
دقایق بازی‌های دوستانه و رسمی حضور داشت. اما بعد از جام‌ملت‌ها و طی 
6مسابقه‌ای که تیم ملی بعد از این تورنمنت انجام داده محبی فقط 2بازی انجام 
داده و 179دقیقه در میدان حاضر بوده است. امیرحسین حسین‌زاده هم بعد از 
مدت‌ها به لطف درخشش در لیگ برتر به لیست اضافه شده است. او با نمره7.25 
هفتمین بازیکن موفق لیگ برتر و با 4گل زده صدرنشین جدول گلزن‌ها‌ست. 

ترابی، قائدی، جهانبخش و قلی‌زاده سایر وینگرهای دعوت‌شده به اردو هستند.

قاتل‌های ملی؛ همان همیشگی‌ها |  خط حمله تیم ملی همچنان در قرق 
مهدی طارمی و سردار آزمون خواهد بود. طارمی در اینترمیلان ایتالیا می‌درخشد 
و سردار هم به لیگ امارات رفته تا راحت‌تر از همیشه گلزنی کند. بازیکن دیگر این 
خط، شهریار مغانلو است که او هم در اردوهای قبلی حاضر بوده و باز هم از کلبای 
امارات به تیم ملی می‌آید. با توجه به شرایطی که مهاجمان ایرانی حاضر در لیگ برتر 
دارند، قابل تصور بود که هیچ مهاجمی از لیگ داخلی به تیم ملی دعوت نخواهد شد.
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گزینه ابدی استقلال
اصلا مهم نیست بعد از تعطیلات چه‌کسی روی نیمکت استقلال 
خواهد نشست. اساسا اهمیتی هم ندارد در سال1403 هستیم یا 
1430. هر وقت به هر شکلی استقلال دنبال سرمربی بود، نخستین 
گزینه‌ای که در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی مطرح 
می‌شود، آندرا استراماچونی است. یعنی هنوز جوهر حکم اخراج 
سرمربی قبلی خشک نشده، خبر می‌رسد مذاکره با مربی ایتالیایی 
را شروع کرده‌اند. مدتی این شایعه باعث سرگرمی نوجوانان هوادار 
این تیم و لایک و بازدید گرفتن صفحات و سایت‌های هواداری 
می‌شود، آخرش هم می‌گویند استراماچونی منتفی شد و یک 
نفر دیگر روی نیمکت می‌نشیند. خب البته حق هم دارند اینقدر 
دنبال استرا باشند؛ سال‌ها مجانی برای استقلال کار کرده، چندین 
قهرمانی پیاپی آورده، دربی‌ها را برده و نشان داده تا چه اندازه 

وفادار و مسئولیت‌پذیر است!

بیمارستان هزار تختخوابی
بدون تردید یکی از بزرگ‌ترین مشکلات پرسپولیس در این فصل، 
مصدومیت‌های پیاپی بازیکنان این تیم بوده است. این یکی 
برمی‌گردد، آن یکی می‌رود، این بازیکن از اتاق ام‌آرآی خارج 
می‌شود، بازیکن بعدی جای او را می‌گیرد. امید عالیشاه که فصل را 
با مصدومیت شروع کرده بود، دقایق آخر دربی آسیب دید و 2 بازی 
مهم با پاختاکور و چادرملو را از دست داد. در همین مسابقه آخر 
با تیم یزدی هم محمدحسین کنعانی‌زادگان و اوستون اورونوف 
صدمه دیدند و حالا گفته می‌شود هر دو نفر ضمن از دست دادن 
مسابقات ملی، در دیدار با السد قطر هم نمی‌توانند حاضر باشند. 
پرسپولیس این فصل بیشتر به بیمارستان هزار تختخوابی شباهت 
دارد! حتما بخشی از مشکل به‌دلیل چمن‌های خراب است اما با 
ادامه این روند شاید عملکرد کادر بدنسازی و حتی پزشکی تیم 

هم زیر سؤال برود.

سروش رفت، تیم جان گرفت!
مدت‌هاست که خیلی از هواداران پرسپولیس از کیفیت بازی 
سروش رفیعی در تیم‌شان رضایت ندارند و بر این باورند که این 
بازیکن از روزهای اوجش فاصله گرفته است. خب البته نظر مربیان 
پرسپولیس چیز دیگری است و خوان کارلوس گاریدو هم مثل 
اوسمار ویرا و یحیی گل‌محمدی، به این بازیکن اعتقاد ویژه دارد. 
مرد اسپانیایی حتی بعد از چند مسابقه به‌طور مشخص با نام‌بردن 
از سروش رفیعی از نمایش او تشکر هم کرده؛ آنچه نشان می‌دهد 
آنها چیزهایی می‌بینند که ما نمی‌بینیم. با این همه اما، حتی در 
مسابقه با چادرملو هم خروج رفیعی از زمین به‌دلیل مصدومیت 
به‌کار پرسپولیس آمد و این تیم بعد از آن موفق شد تنها گل بازی 
را بزند. عین این اتفاق پس از اخراج رفیعی در بازی امسال با 
تراکتور و پارسال با نساجی هم رخ داده بود. باز مثال می‌خواهید؟ 
در دربی رفت فصل گذشته هم عالیشاه بعد از ورود به زمین به 

جای رفیعی، گل زد!

امضای معنوی 
قسمت دوم؟

یک یادآوری به فرهاد مجیدی که پیشنهاد 
استقلال را رد کرده است

طی این مدت بارها اسم فرهاد مجیدی به‌عنوان نامزد هدایت 
استقلال مطرح شده است. چندین بار هم خبر آمد کاپیتان و 
سرمربی پیشین آبی‌ها این پیشنهاد را رد کرده. در نهایت اما این 
خود فرهاد بود که به حرف آمد و داستان را گفت. مجیدی با تأیید 
سفر فرشید سمیعی و احمد شهریاری به دوبی برای مذاکره با او، 
مطالبی با این مضمون به زبان آورد: »با توجه به اینکه حس کردم 
در این مقطع مطالبه هواداران استقلال حضور مربی خارجی است، 

به این پیشنهاد جواب منفی دادم.«
خیلی هم خوب؛ فقط اینکه مشابه این جملات در میانه‌های لیگ 
نوزدهم هم از زبان مجیدی شنیده شد اما در عمل اتفاق دیگری رخ 
داد. آن روزها استراماچونی رفته بود و فرهاد گزینه اصلی هدایت تیم 
به شمار می‌آمد. انتشار خبر حضور او روی نیمکت اما با واکنش منفی 
هواداران همراه شد. مجیدی هم بیانیه داد و گفت: »این پیشنهاد را 
قبول نمی‌کنم. تا زمانی که امضای معنوی هواداران پای قراردادم 
نباشد، نمی‌آیم.« با این حال، فرهاد چندی بعد بدون آن امضای 
معنوی کذایی، سرمربی استقلال شد و تا پایان فصل بیست‌ویکم هم 
در این سمت ماند. نکند این دفعه هم همانطوری شود؟! راستی در 
پایان همان لیگ بیست‌ویکم هم مطالبه خیلی از هواداران استقلال 

ادامه حضور شما بود؛ آن روز چرا توجهی نکردید؟
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سورپرایز لیست 
شاگرد 195سانتی 

برهانی
لیست 27نفره تیم ملی که برای 
بازی‌های مهرماه به اردو دعوت 
شده‌اند، شامل 5بازیکن جدید 
است که در اردوی قبلی برای 
بازی‌های شهریورماه حضور 
نداشته‌اند. اما از جمع این 5بازیکن 
4نفر سابقه بازی ملی را در کارنامه 
دارند و به‌طور مقطعی در اردوها 
حضور داشته‌اند. محمد دانشگر، 
محمدجواد حسین‌نژاد، محمد 
محبی و حسین‌زاده بازیکنانی 
هستند که هر کدام برای دقایقی 
کوتاه یا بلند در تیم ملی بازی 
کرده‌اند. اما نفر پنجم از لیست 
دعوتی‌های جدید، بازیکنی است 
که تا‌به‌حال به اردوها دعوت نشده 
بود و این تازه نخستین‌بار است 
که به تیم ملی پا می‌گذارد. تیم 
گل‌گهر فقط با یک گل خورده 
که آن هم در نخستین هفته وارد 
دروازه این تیم شده، کمترین گل 
خورده را در فصل جاری لیگ برتر 
دارد و از خط دفاعی این تیم چهره 
جدیدی با نام محمدمهدی زارع به 
اردوی تیم ملی دعوت شده است. 
زارع یک مدافع 21ساله است که 
قد و قامت 195سانتی‌متری‌اش 
مهم‌ترین مشخصه او به شمار 
می‌رود. این مدافع در آکادمی 
باشگاه استقلال رشد کرده و تا 
2سال قبل زیرنظر آرش برهانی در 
امیدهای استقلال بازی می‌کرد. 
سال بعد، یعنی در همین فصل 
گذشته )03-1402( زارع به 
تیم پارس‌جنوبی جم پیوست 
و زیرنظر امید روانخواه در لیگ 
دسته‌اول بازی کرد. در واقع این 
مدافع 21ساله امسال تازه به لیگ 
برتر پا گذاشته و 5مسابقه‌ای که 
در ترکیب گل‌گهر حضور داشته 
کل بازی‌های لیگ‌برتری او 
محسوب می‌شود. او در 5مسابقه 
به خط دفاعی گل‌گهر کمک 
کرده و سیرجانی‌ها در این 
5مسابقه هیچ گلی نخورده‌اند. 
تنها مسابقه‌ای که زارع در آن 
غایب بود همان مسابقه هفته اول 
با ملوان بود که گل‌گهر با دریافت 
یک گل از روی نقطه پنالتی 
شکست خورد. اما از هفته دوم 
و با اضافه‌شدن زارع به ترکیب 
اصلی، سیرجانی‌ها دیگر نه گل 
خوردند و نه شکستی را متحمل 
شدند. بهترین عملکرد زارع 
در همین آخرین بازی با خیبر 
بود که او با نمره7.67 به‌عنوان 
برترین بازیکن میدان برگزیده 
شد. میانگین نمرات زارع در این 
5بازی 7.26 بوده که او را در صدر 
بازیکنان گل‌گهر و در رتبه پنجم 
کل بازیکن‌های لیگ قرار می‌دهد.
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